关于印发《江苏省工程质量安全手册实施细则房屋建筑工程篇(2022版)》的通知
苏建质安[2022]135号

各设区市住房城乡建设局(建委)：
为进一步贯彻落实《国务院办公厅转发住房城乡建设部关于完善质量保障体系提升建筑工程品质指导意见的通知》(国办函[2019]92号)和《关于开展房屋市政工程安全生产治理行动的通知》(建质电[2022]19号)有关要求，压实参建各方质量安全主体责任，持续推行工程质量安全手册制度，深入推进质量安全管理标准化，我厅根据国家和省有关法律法规规定和工程技术标准的修订、新编、修编、废止等最新情况，结合实际工作经验，组织对《江苏省工程质量安全手册实施细则(2020版)房屋建筑工程篇》进行了修编，现将《江苏省工程质量安全手册实施细则房屋建筑工程篇(2022版)》印发你们，请遵照执行。
各地要采取切实有效措施，加大手册和最新版实施细则的宣贯培训力度，充分发挥实施细则“口袋书”的功能，将工程质量安全要求落实到每个项目、每个员工，落实到工程建设全过程。要督促工程建设各方主体认真执行有关法律法规规定和工程技术标准，编制企业版手册，加快完善手册制度体系，深入推进工程质量管理标准化和安全生产标准化，努力提升我省房屋建筑工程质量安全管理水平。
各地在执行中遇到的问题，请及时反馈我厅工程质量安全监管处。
[image: ]上册：质量分册.docx
[image: ]下册：安全分册.docx
江苏省住房和城乡建设厅
2022年6月30日
(此件公开发布)
image1.png